
ARGUS®

FIBER
FEATURES

3xOPM: Messbereiche: 1577 & 1490 nm (gefiltert): von -40 bis +6 dBm; 
1270 bis 1625 nm (Breitband): von -50 bis +10 dBm

5xOPM: Messbereiche Downstream (OLT-Buchse): 
1577 & 1490 nm (gefiltert): -40 bis +7 dBm (max. Leistung +12 dBm); 
1550 nm (gefiltert): -50 bis +15 dBm

5xOPM: Messbereiche Upstream (ONT-Buchse): 
1310 nm (gefiltert): -50 bis +10 dBm; 1270 nm (gefiltert): -50 bis +10 dBm

Genauigkeit: 3xOPM: ±0,5 dB; 5xOPM: gefiltert ±0,5 dB

5xOPM: Einfügedämpfung: ca. 1,5 dB

5xOPM: Alien ONT Erkennung (Burst + Permanent)

Kalibrierbedingungen: -20 dBm, 23 °C ±5 K

Steckverbinder: SC/APC, SFP+, LAN4 10 GBase-T

Auslesen von PON-ID und XGS-PON ID via SC/APC, Erkennung bis ≥ -30 dBm
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zur Fehlersuche auf optischen Strecken

Abnahmemessung und Streckenanalyse

Automatik-, Expert oder Real Time Mode (bis 4 Hz)

Wellenlängen: 1310 und 1650 nm (± 20nm) oder 1310 und 1550 nm (± 20nm)

Dynamikbereich: 20 dB bei 100 ns; 37 dB bei 1310 nm, 20 μs;  
35 dB bei 1650 nm, 20 μs

Ereignistotzone: 0,9 m; Dämpfungstotzone: 3,5 m;  
PON-Totzone: ≤ 25 m; typischer Wert 20 m

Pulsweite: 3, 5, 10, 20, 30, 50, 100, 200, 300, 500 ns; 1, 2, 3, 5, 10, 20 μs

Anzeigebereich: 250, 500 m; 1, 2, 5, 10, 15, 20, 40, 80, 160, 240 km 
(Max. Reichweite hängt vom Fasertyp (Dämpfung/km) ab)

Messpunkte: bis zu 300.000 Punkte

Auflösung: 5 cm bis 32 m

Entfernungsgenauigkeit: ± (1 m + 0,003 % * Entfernung + Auflösung)

Linearität: ± 0,05 dB/dB
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USB-Video-Mikroskop für den ARGUS® für die optische Fiber-Inspektion, das 
Kratzer und Defekte an Glasfasern aufspürt

manuelles Fokussieren mit sep. Knopf

optional: Autofokus

digitaler Zoom

Pass/Fail-Bewertung nach IEC 61300-3-35

min. Partikelgröße 0,5 μm

verschiedene Tips/Adapter im Lieferumfang

PC, UPC, APC, weitere auf Anfrage

Single Mode / Multi Mode

Maximale Auflösung der Kamera: 1600 px x 1200 px (ca. 2 MP)

Sichtfeld: 680 μm x 510 μm

LED zur Beleuchtung der Faserendfläche

GPON-/XGS-PON-Modem-Simulation, ONT, CPE via GPON-/XGS-PON-Transceiver; 
ITU-T G.984 (GPON), ITU-T G.9807.1 (XGS-PON)

GigaBit Passive Optical Network (GPON); 10 GigaBit Symmetrisches Passive Optical Network (XGS-PON)

DDM (Digital Diagnostic Mode) nach SFF-8472

Link Status

ONT Status / OLT Tx Power

Optical Network Unit ID (ONU ID)

Passive Optical Network ID (PON ID, Vendor + Equipment ID / Version)

GPON-/XGS-PON-Bridge/Router; GPON-/XGS-PON-Status-Trace

Seriennummer / Passwort konfigurierbar

Scan PLOAM message (ONU ID, S/N)

opt. Pegel (Rx), ± 3 dB; opt. Streckendämpfung in dB

PON-Protokollaufbau (PPP) mit Speed- und Triple- Play-Tests, Ermittlung des 
OLT-Ports und separater GPON-Trace

Unterstützung verschiedener SFP-Module für Fiber- (FTTx) und ETH-Tests  
(Active Ethernet), optional mit SFP+ 

Nur ARGUS® 300/F300/260/F240: 2,5 Gigabit-Ethernet-Schnittstelle für noch  
schnellere In-Service-Speedtests via IPv4 und IPv6

HTTP/FTP Up-/Download-Tests, IP-Ping, Traceroute, Bridge-, PC- und Router-
Modus

iperf: Client/Server-Mode, TCP-Durchsatz, Down-/Upload, ARGUS® gegen 
ARGUS®

ARGUS® Real Speed-Test mit Auswertung des TCP-Durchsatzes nach RFC 6349 
mit bis zu 10 Gbit/s 

Nur ARGUS® 300: Out-of-Service-Tests wie Loop, Traffic-Generator, RFC2544 
und Y.1564 (ARGUS® Real Speed)


